Estado de Goiás

Município de Catalão
Secretaria Municipal de Saúde

__________________________________________________________________________________________________________________________
Rodovia BR-050, Km 278, s/nº (prédio do antigo DNIT) São Francisco, CEP nº 75707-270, Catalão-GO

Página 1 de 1

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023

O MUNICÍPIO DE CATALÃO – GO, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob
o nº 01.505.643/0001-50, com sede administrativa na Rua Nassin Agel, nº 505, Centro, Catalão –
GO, através da Secretaria Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Saúde de Catalão - GO,
inscrito no CNPJ sob o nº 03.532.661/0001-56, com sede à Rodovia BR-050, km 278, s/nº (prédio
do antigo DNIT) – São Francisco, CEP nº 75.707-270, Catalão-Goiás, por intermédio da Comissão
Organizadora de Processo de Chamamento Público (Credenciamento), instituída pela Portaria nº.
1.919, de 18 de julho de 2019, alterada pela Portaria n.º 573, de 13 de abril de 2021 e Portaria n.º 139, de

04 de fevereiro de 2022, tendo como objeto o CHAMAMENTO PÚBLICO para Credenciamento de
prestadores de serviços de saúde, tanto pessoas físicas quanto jurídicas, para prestação
complementar de serviços públicos de saúde à população, utilizando estrutura e recursos próprios
e visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Catalão-GO, no uso de suas
competências legais, torna público a 1ª Alteração ao Edital nº 003/2023. Esta alteração segue
as orientações do Conselho Regional de Medicina do Estado de Goiás – CREMEGO, conforme
Certidão de 23 de janeiro de 2024.

I – DAS ALTERAÇÕES: As alterações afetam a letra “n” dos itens 7.5.1 e 7.6.1 do Edital, com
relação aos documentos exigidos para a inscrição, que passam a vigorar com a seguinte redação:

7.5.1. (...)

n) Certificado de Regularidade de Inscrição da pessoa jurídica e do responsável
técnico na entidade profissional competente (quando se tratar de inscrição definitiva)
ou Certidão de Inscrição de Pessoa Jurídica (quando se tratar de inscrição provisória);

..................................................................................

7.6.1. (...)

n) Certificado de Regularidade de Inscrição da pessoa jurídica e do responsável
técnico na entidade profissional competente (quando se tratar de inscrição definitiva)
ou Certidão de Inscrição de Pessoa Jurídica (quando se tratar de inscrição provisória);

II – Permanecem inalteradas as demais cláusulas condições do edital, minuta contratual e demais anexos,
emitidos em 26/12/2023, que integram o presente Chamamento Público - Credenciamento.

Informações pelos telefones (64) 3441-2692 / 3442-6022 / 3411-1770 e e-mail
saude@catalao.go.gov.br.

Catalão - GO, 23 de janeiro de 2024.

COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

(CREDENCIAMENTO)

 VANESSA MARIA GONÇALVES MICHELE APARECIDA AIRES

 Presidente Vice-Presidente

 GILCLESIA MARIA S. CAMBRAIA GISLENE APARECIDA MARQUES COELHO
 Membro  Membro

mailto:saude@catalao.go.gov.br